Heijlwigis relictas quondam Johannis die Bruijn Ridder cum tutore omnia et singula #(dg: sua) sua# bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum infra parochiam de Aelst consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo suo filio.

**1181 p. 443r.**

quinta post Petri et Pauli: donderdag 03-07-1399.

quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 10-07-1399.

sexta post Petri et Pauli: vrijdag 04-07-1399.

sabbato post Petri et Pauli: zaterdag 05-07-1399.

sabbato post reminiscere: zaterdag 20-03-1400.

BP 1181 p 443r 01 do 03-07-1399.

(dg: Henricus Roelofs).

BP 1181 p 443r 02 do 03-07-1399.

Arnoldus zvw Henricus gnd Roelen soen van den Kerchove verkocht aan hr Johannes Vullinc kanunnik van het klooster van Insula Beate Marie, tbv hem en zijn natuurlijke dochter Gertrudis, een n-erfcijs van 25 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van ..... enerzijds en erfgoed van Johannes van Aelst snijder anderzijds, reeds belast met de hertogencijs en een b-erfcijs van 3 pond voornoemd geld.

Arnoldus filius quondam Henrici dicti Roelen soen van den Kerchove hereditarie vendidit domino Johanni Vullinc canonico re[gulari] monasterii insule beate Marie ad opus sui et ad opus Gertrudis sue filie naturalis hereditarium censum XXV solidorum monete so[lvendum] hereditarie (dg: nativitatis) mediatim Domini et mediatim (dg: Jo) Johannis ex domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem ..... ex uno et inter hereditatem Johannis de Aelst (dg: ex) sartoris ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis censu domini ducis [et] hereditario censu trium librarum dicte monete exinde prius solvendis tali condicione quod dictus dominus Johannes dictum censum XXV solidorum integraliter possidebit quoad vixerit et post (dg: d) eius obitum ad dictam Gertrudem hereditarie devolvendum. Testes Wiel et Ywanus datum quinta post Pe Pauli.

BP 1181 p 443r 03 do 10-07-1399.

Jacobus zvw Jacobus van den Berge droeg over aan zijn zuster Fijssia al

zijn roerende en onroerende, erfelijke en gereede goederen, onder Boxtel.

-.

Jacobus filius quondam Jacobi van den Berge omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum [infra?] parochia' de Bucstel consistentia sive sita aut solvenda ut dicebat hereditarie supportavit Fijssie sue sorori promittens super omnia ratam servare. Testes Dordrecht et Ywanus datum quinta post octavas Pe Pauli.

BP 1181 p 443r 04 vr 04-07-1399.

Heijlwigis wv Johannes Bruijnridder droeg over aan Henricus van der Smedebroec al haar roerende en onroerende, erfelijke en gereede goederen, in Aalst, ter plaatse gnd Egenrode.

Solvit.

Heijlwigis relicta quondam Johannis Bruijnridder cum tutore omnia et singula bona sua mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum in parochia de Aelst ad locum' Eghenrode consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Henrico van der Smedebroec promittens super omnia warandiam. Testes Ywanus et Moedel datum sexta post Pe Pau.

BP 1181 p 443r 05 za 05-07-1399.

Voornoemde Henricus verhuurde voornoemde goederen aan voornoemde Heijlwigis, voor een periode van 6 jaar, ingaande heden, per jaar voor de lasten en voor 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Een brief voor Heijlwigis.

Solvit. Et erit una littera pro Heijlwige.

Dictus Henricus dicta bona (dg: loc..) locavit dicte Heijlwigi ab eadem ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum sex annorum pro onderibus exinde de jure solvendis et ad premissa spectantibus et pro sex modiis siliginis de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum purificationis et in Busco tradendis promittens super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui depone) et altera super omnia repromisit. Testes Lucas et Ywanus datum sabbato post Pe Pau.

BP 1181 p 443r 06 vr 04-07-1399.

Johannes zwv Rodolphus Tijmmerman van Os verkocht aan Petrus Pepercoren hoefslager (1) een kamp, ½ mud rogge groot, in Oss, op de plaats gnd op Ussen, tussen een gemene weg enerzijds en Robkinus Hennen soen anderzijds, belast met 12 penning b-erfcijns, (2) 13 hont land, in Oss, op de plaats gnd op Ussen, tussen wijlen Johannes Boghart enerzijds en wijlen Leijta van den Steghe anderzijds, belast met 40 schelling geld b-erfcijns, (3) 1 morgen land, in Oss, ter plaatse gnd opten Brant, tussen Adam van den Kerchoeve enerzijds en wijlen Johannes Zebrechts soen anderzijds, (4) 4 lopen roggeland, in Oss, ter plaatse gnd aen den Catwijc, tussen Henricus Bijts enerzijds en wijlen Johannes Bogart anderzijds, (5) 3½ morgen heideland, in Oss, ter plaatse gnd Rijsven, tussen Johannes die Gruijter enerzijds en Herbertus Teijen anderzijds. (6) een hofstad, in Oss, naast het kerkhof van de kerk van Oss, tussen de sloot van Oss enerzijds en Johannes Gerijs anderzijds, met alle ~~lasten~~ die uit deze hofstad gaan.

Johannes (dg: Roelof) filius quondam Rodolphi Tijmmerman de Os (dg: peciam terre) quendam campum terre dimidium modium siliginis in semine capientem situm in parochia de Os supra locum dictum op Ussen inter communem plateam ex uno et inter hereditatem (?dg: ..) Robkini Hennen soen ex alio atque XIII hont terre sita in dicta parochia supra dictum locum op Ussen vocatum inter hereditatem quondam Johannis Boghart ex uno et inter hereditatem #quondam# Leijte #van den# Steghe ex alio atque unum juger terre situm in dicta parochia (dg: int) ad locum dictum opten Brant

inter hereditatem Ade van den Kerchoeve ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Zebrechts soen ex alio atque quatuor lopinatas terre siliginee sitas in dicta parochia ad locum dictum aen den Catwijn inter hereditatem Henrici Bijts ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Bogart ex alio atque tria et dimidium jugera (dg: terre) terre merialis sita in dicta parochia ad locum dictum Rijsven inter hereditatem Johannis die Gruijter ex uno et inter hereditatem Herberti Teijen ex alio #X verwijst via X in margine sinistra naar BP 1181 p 443r 07# ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Petro Pepercoren calciferratori promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XL solidis #monete# hereditarii census ex dictis XIII hont terre atque XII denariis hereditarii census ex dicto campo solvendis. Testes Dordrecht et Ywanus datum sexta post Pe Pau.

BP 1181 p 443r 07 vr 04-07-1399.

X. {Invoegen in BP 1181 p 443r 06}.

necnon quoddam domistadium situm in dicta parochia juxta cijmterium ecclesie de Os inter fossatum de Os ex uno et inter hereditatem Johannis Gerijs ex alio simul cum omnibus' ex eodem domistadio solvendis.

BP 1181 p 443r 08 vr 04-07-1399.

Eefsa dvw Johannes Bathenborch en Godescalcus Arnts soen beloofden aan Johanna dvw Johannes Boeneijt 20 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Eefsa filia quondam Johannis Bathenborch et Godescalcus Arnts soen promiserunt indivisi super omnia Johanne filie quondam Johannis Boeneijt XX Gentssche nobel vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: datum) Dordrecht et Ywanus datum sexta post Pe Pau.

BP 1181 p 443r 09 vr 04-07-1399.

Jkvr Agnes van Hoeschot gaf uit aan Willelmus van Hetsrode zvw Rodolphus Roef van der Sloegen een hoeve, in Woensel, ter plaatse gnd op Gheen Verren Broec, zoals de hoevenaars die hoeve tot heden bezaten, met de vrijheid aan voornoemde hoeve behorend; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht<sup>24</sup> van 19 mud rogge, maat van Woensel, met Lichtmis te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400), in Den Bosch te leveren zolang voornoemde jkvr Agnes of haar zuster Jutta leeft, en na overlijden van hen beiden op de hoeve. Reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Woensel, die voornoemde jkvr Agnes eertijds ?verkocht had aan Cristianus van Woensel.

Domicella Agnes de Hoeschot cum suo tutore mansum quendam situm in parochia de Woensel ad locum dictum op Gheen Verren Broec cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout (dg: huiusmodi) coloni dicti mansi huiusmodi mansum cum suis attinentiis hucusque possidere consueverunt atque cum tota libertate ad dictum mansum spectante simul cum omnibus litteris quas ipsa habuit mentionem de dicto manso cum attinentiis et libertate facientibus ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Willelmo van Hetsrode filio quondam Rodolphi Roef van der Sloegen ab eodem hereditarie possidendum et habendum pro hereditaria paccione decem et novem modiorum siliginis mesure de Woensel danda et solvenda sibi a prefato Willelmo hereditarie purificationis et pro primo solucionis' purificationis proxime futuro et quamdiu dicta domicella Agnes et Jutta eius soror aut altera earum vixerit in humanis in Buscoducis et post decessum dictarum domicelle Agnetis et dicte Jutte eius sororis ambarum supra dictum mansum tradenda

<sup>24</sup> Zie → BP 1181 p 435r 11 ±vr 04-07-1399, verkoop van een erfpacht van 8 mud rogge, uit waarschijnlijk deze pacht.

ex premissis promittens antedicta domicella Agnes cum dicto tutore super omnia ratam servare et obligationem et' parte sui deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure de Woensel quam dicta domicella Agnes Cristiano de Woensel dudum [²vendiderat] ex dicto manso cum suis attinentiis et libertate annuatim solvenda ut dicebat et alter repromisit etc. Testes Dordrecht et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 443r 10 za 20-03-1400.

{Verticaal in margine sinistra. Vervolg van BP 1181 p 435r 11}  
solvendam hereditarie purificationis et supra dictum mansum tradenda ex dicta paccione decem novem modiorum siliginis promittentes #cum ea domicella Jutta eius soror# super omnia warandiam obligationem in dicta paccione decem et novem modiorum siliginis existentem deponere. Testes Spina et Wolphardus datum sabbato post reminiscere.

BP 1181 p 443r 11 vr 04-07-1399.

Rutgherus van Audenhoeven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rutgherus de Audenhoeven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 443r 12 vr 04-07-1399.

Voornoemde Willelmus van Hetsrode zvw Rodolphus Roef van der Sloegen beloofde aan voornoemde jkvr Agnes van Hoeschot en haar zuster Jutta een lijfrente van 5 ..... .., .. steen vlas en 1 zester raapzaad, maat van Woensel, ²met ³1 ²nieuwe zak, met Lichtmis ..... .. te leveren, gaande uit voornoemde zaken, en welke hoeve voornoemde ..... .. eertijds in pacht had verworven. De langstlevende krijgt geheel de rente.

{Een groot deel van dit contract is nadrukkelijk met inkt onleesbaar gemaakt.}

Dictus Willelmus promisit se daturum et soluturum dictis domicelle Agneti et Jutte sue sorori vitalem pensionem quinque ..... .. steen lini et unius sextarii seminis raparum mesure de Woensel ²cum ²uno ²novo sacco anno quolibet ad vitam [dictarum domicelle Agnetis] et Jutte eius sororis [seu] alterius earundem diutius viventis et non ultra purificationis et pro primo solucionis termino ..... .. tradenda ex premissis et quem mansum cum suis attinentiis et libertate dictus ..... .. ad pactum pridem acquisiverat ..... .. [et altera earum diutius vivens dictam pensionem]

**1181 p. 444v.**

tercia post octavas Petri et Pauli: dinsdag 08-07-1399.

sabbato post Petri et Pauli: zaterdag 05-07-1399.

BP 1181 p 444v 01 vr 04-07-1399.

integraliter habebit possidebit videlicet cum dicta domicella Agnes et Jutta eius soror ambe mortue fuerint erit quitus etc. Testes datum supra.